
33 Bilag til beretn. vedr. Kofoed Skole. 84 

og forventede ændringer heri i forhold til de 
nærmest foregående finansår samt størrel- 
sen af eller beregningsgrundlaget for de en- 
kelte ydelser angives . . . "  

Budget vej ledningens bestemmelser vedrø- 
rende udarbejdelsen og opstillingen af bevil- 
lingsforslag har overvejende karakter af 
anvisninger og vejledning i modsætning til 
bestemmelserne om adgangen til at dispo- 
nere over givne bevillinger, der er en gen- 
nemgang af de gældende bevillingsretlige 
regler. Dette dobbelte indhold i budgetvej - 
ledningen blev fremhævet i det notat af 2. 
december 1971, hvormed udkastet til bud- 
getvejledning blev forelagt finansudvalget 
til orientering. Bestemmelserne om udarbej- 
delsen og opstillingen af bevillingsforslag 
m. m. må i øvrigt anvendes under hensynta- 
gen til de særlige forhold, der kan knytte sig 
til det enkelte konkrete bevillingsforslag. 

I det foreliggende tilfælde er der efter fi- 
nansministeriets opfattelse i anmærkningen 
til kontoen givet fornødent grundlag 홢 om 
end i kortfattet form 홢 for en stillingta- 
gen til den foreslåede forøgelse af bevillin- 
gen under denne konto, idet der udover op- 
lysningerne om formål samt hvilke instituti- 
oner der påregnes at opnå støtte af bevillin- 
gen er givet oplysning om, at tilskuddet 
søges forhøjet dels på grund af det stærkt 
stigende antal personer, der særligt søger 
Kofoeds skoles bistand, dels på grund af de 
forøgede driftsudgifter, der følger af skolens 
udflytning. 

2. I forbindelse med det i finansudvalget 
den 27. juni 1972 afholdte samråd om akt- 

stykke nr. 494 홢 Kofoeds skole, ekstraordi- 
nært statstilskud 홢 ønskes en principiel 
vurdering af, hvorvidt oplysninger givet 
mundtligt af en minister under samråd be- 
villingsretligt kan erstatte de skriftlige op- 
lysninger i forbindelse med en bevillingsan- 
søgning, som budgetvejledningen forlanger. 

Svar: 
Ved behandlingen af finanslovforslaget 'og 

andre bevillingsansøgninger får finansudval- 
get i en række tilfælde supplerende oplys- 
niÌlger. Disse gives efter finansudvalgets 
afgørelse enten i besvarelse af skriftlige 
spørgsmål eller under samråd med den på- 
gældende minister. De supplerende oplys- 
ninger vil ofte være af den karakter, der i 
budgetvejledningen er givet anvisninger om. 

Der er således principielt ikke noget til 
hinder for, at oplysninger givet mundtligt 
under et samråd over for finansudvalget 
kan erstatte eller supplere skriftlige oplys- 
ninger. 

Når en bevilling er tiltrådt af bevillings- 
myndighederne, har de kontrollerende 
myndigheder (revisionsdepartementerne og 
statsrevisorerne) imidlertid ikke mulighed 
for ved vurderingen af, om bevillingen er 
anvendt i overensstemmelse med de forud- 
sætninger, hvorunder den er givet, at ind- 
drage sådanne forudsætninger, som måtte 
være fremkommet i et samråd, medmindre 
finansudvalget har tilkendegivet dette i 
betænkningen over finanslovforslaget eller 
det på anden måde er oplyst. 


